
Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   1/2  

                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 

 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
 
Naše zn.: 2024/12150/FNBRNO -14.7 – DrR/Hl 
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně 05. 02. 2024 
 
 
Veřejná zakázka: Mobilní policový regálový systém 
 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 
 
Vážení, 
 
zadavatel obdržel dne 30. a 31. 01. 2024 dotazy týkající se shora uvedené veřejné zakázky, ke 
kterému sděluje následující: 
 
 

Dotaz č. 1: 

V bodě III.4 -Technická kvalifikace máte pod odst. B požadavek na certifikaci OHSAS 18001. 

My máme řešenu bezpečnost práce standardním způsobem i v rámci ISO 9001 a 14001, ale tento 
certifikát nemáme. Můžeme Vám před případnou samotnou realizací zaslat seznam rizik a samozřejmě 
technologické postupy prací. 

Odpověď:  

Zadavatel připouští alternativní prokázání požadavků na zajištění bezpečnosti práce a bude akceptovat 
i předložení seznamu rizik, dokumentaci technologických postupů a obdobné dokumenty. 

 

Dotaz č. 2: 

V bodě VI. Jiné požadavky požadujete jakou součást nabídky prohlášení o shodě a certifikaci CE. 

Rád bych upozornil, že regálové systémy tohoto typu nejsou stanoveným výrobkem dle zákona 
č. 22/1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Můžeme Vám tedy přiložit k nabídce Certifikát 
bezpečnosti výrobku se značkou GS? 

Odpověď:  

Zadavatel mění svůj původní požadavek a nadále nepožaduje, aby bylo součástí nabídky prohlášení o 
shodě a certifikace CE. 

 

Dotaz č. 3: 

Pochopil jsem správně, že kolejnice budou zapuštěny do nově budované podlahy a za dodavatel 
regálů jde pouze pokládka a vyrovnání kolejnic, nikoli dokončení finální úpravy podlahy? 

Odpověď:  

Ano, před prováděním betonáže musí být osazeny (ukotveny do stávající podlahy) kolejnice mobilního 
regálového systému dle požadavků dodavatele, jak je ostatně uvedeno detailně v příloze č. 3 - výkres 



Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   2/2  

                     

tvaru podlahové desky D.1.2.02 (výškově, směrově, ochrana kolejnic folií před poškozením při betonáži 
apod.) Betonáž podlahy provede dodavatel stavební části. 

 

Dotaz č. 4: 

Výška poslední úložné police v regálovém systému je ve výšce 2520mm. Vzhledem k hloubce regálů 
by měly být všechny vozy vybaveny pojistkou proti překlopení.  Berete prosím na vědomí, že musíme 
tyto pojistky instalovat? 

Odpověď:  

Zadavatel bude akceptovat veškerá technická řešení, která zajišťují bezpečnost provozu mobilního 
regálového systému a budou v souladu se zadávací dokumentací a aplikovatelnou legislativou. 

 

Dotaz č. 5: 

Oproti projektu nabízíme změnu řešení, kdy oboustranné regály budou řešeny nikoli jednou policí 
hloubky 600mm, ale dvěma policemi, resp. regály hloubky 300mm s přestavitelností po 20mm. 

Akceptujete prosím tuto změnu, která Vám oproti projektu zaručí bezšroubovou přestavitelnost všech 
polic a zároveň zabezpečí, že Vám nebudou šanony propadávat skrz rámy hluboké 600mm do 
sousedních modulů? 

Odpověď:  

Zadavatel trvá na původních požadavcích. 

 

Dotaz č. 6: 

Prosím o upřesnění zadávací dokumentace, zda je možné nabídnout regálové nadstavby 
v pozinkovaném provedení, nikoliv v barevném provedení. 

Odpověď:  

Zadavatel mění svůj původní požadavek a bude akceptovat jak pozinkované, tak barevné provedení. 

 

Dotaz č. 7: 

V příloze č. 2A- Technická specifikace je uvedena kapacita regálového systému. Tato kapacita je 
počítána včetně horní krycí police, která podle výkresu (Příloha č. 2B) primárně neslouží pro ukládání 
spisů. Chcete v naší nabídce také uvést kapacitu včetně krycí police nebo jen police úložné? 

Odpověď:  

Zadavatel upřesňuje, že kapacita regálového systému se počítá bez krycí police. 

 
S ohledem na výše uvedené odpovědi prodlužuje zadavatel lhůtu k podání nabídek do pondělí 
26. 02. 2024, 10:00. 

 
S pozdravem 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel FN Brno 
 


